I V X T A piarum literarum vestrarum præscriptum ad Ephesiorum metropolim deuenimus; & confusionibus, intestinoque bello res ecclesiasticas optatas esse comperimus: quandoquidem Cyrillus Alexandrinus, & Memnon Ephesius, satellitio comparato, magna que agrestium hominum multitudine coacta, ne sanctæ quidem Pentecostes festum celebrare, matutinave aut vespertina officia obire permiserunt. Ac præter hæc, sanctas etiam ecclesias, sanctasque martyrum ædes nobis præcludentes, ipsi cum quibusdam in errorem illorum abductis inter se confesum instituerunt; sanctorumque patrum Canonibus, vestrisque decretis proculcatis, sexcenta scelerum exempla ediderunt: cum tamen magnificentissimus comes Candidianus a Christi amante celsitudine vestra missus, & scripto, & verbis quoque illis denuntiaffet, vt sanctissimorum episcoporum vndecumque aduentum præsentiam expectarent, ac tum demum iuxta pietatis vestræ literas communiter Synodum celebrarent. Sed & ipse quoque Cyrillus Alexandrinus biduo ante habitum ab ipsis confesum illum, scripserat ad me Antiochenum episcopum, quod vniuersa Synodus meum aduentum præstolabatur. Propter hæc ergo vtrumque, Cyrillum in-

*Nullum impietatis, sed multa pietatis exempla ediderunt.*

*Et hoc commentum est meum.*

Concil. Tom. 5.

Dddd ij

quam & Memnonem exauctora-  
uimus, & ab omni ecclesiastica  
functione amouimus: reliquos  
vero huius iniquitatis eorum so-  
cios excommunicationi subieci-  
mus, donec capita, quæ Cyrillus  
Apollinarii, & Eunomii, & Arii  
peruersis dogmatibus plena euul-  
gavit, abiiciant & anathematiz-  
ent, ac iuxta pietatis vestræ de-  
cretum communiter nobiscum  
confessum celebrent, controuer-  
siasq; qua conuenit diligentia &  
quiete vna nobiscum discutiant,  
& pium sanctorum patrum do-  
gma confirmet. Quod vero tar-  
dius aliquanto aduenerim, aliud  
causæ fuit. Nam si terrestris iti-  
neris interuallum (terra enim ve-  
nimus) pietas vestra spectauerit,  
magna profecto celeritate nos i-  
ter hoc confecisse comperiet: si-  
quidem quadraginta mansiones  
peragrauimus, nulla vnquam a  
progredu relaxatione vsi,  
quemadmodum Christo dilecta  
vestra maiestas ex earum ciuita-  
tum incolis, per quas iter fecimus,  
facile intelligere potest. Fames  
præterea, quæ Antiochenam ci-  
uitatem vehementer afflixit, &  
quotidianæ populi perturbatio-  
nes, & ingens præter tempus vis  
imbrium, quæ torrentibus inun-  
dantibus in discrimen ciuitatem  
adduxerat, non paucos quoque  
dies in supradicta ciuitate nos de-  
tinuerunt.